
Praha-Dolní Chabry, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.145694N, 14.445973E Katastrální výměra: 499 ha

Počet obyvatel: 4 686 PSČ: 184 00

Adresa URL: www.dchabry.cz

Současnost obce Praha-Dolní Chabry
Městská částí Praha – Dolní Chabry má dobrou občanskou vybavenost. Na Hrušovanském náměstí
kolem kapličky stojí bývalé selské statky. Jeden z nich v roce 2004 zakoupila městská část, aby jej
zrekonstruovala a získala tak potřebné prostory pro novou radnici a kulturní, zdravotní i společenské
centrum. Na rekonstrukci byly použity prostředky z fondů Evropské unie.
V roce 1823 byla v Chabrech na náklad obce vystavěna první jednotřídní škola. Do té doby se vyučovalo
v soukromých domech. Nárůst počtu dětí si vynutil zřízení školy, která by postačila pro veškeré
žactvo. Roku 1932 byl vybrán pozemek, ale teprve v roce 1937 započala stavba na místě, na kterém stojí
základní škola dodnes. Potřebné stavební úpravy, jež zvýšily její kapacitu, byly provedeny v letech 1991
- 1994.
Nedílnou součástí kulturního života je knihovna. Jako soukromá zde vznikla již počátkem roku 1900. V roce
1924 byla otevřena obecní knihovna, která se během let několikrát stěhovala. Teprve roku 2003 došlo k
otevření moderní knihovny, splňující nároky dnešního  čtenáře. Informovanost obyvatel zajišťuje
Chaberský zpravodaj, jenž zaujme svou originální grafickou úpravou, barevností a obsahovou nápaditostí.
Společenský a kulturní život městské části je motivován zejména úctou k tradicím a úspěšnou
snahou o jejich vzkříšení. Za aktivní účasti obyvatel se zde pořádají malebné oslavy masopustu,
svatojánské slavnosti, koncerty duchovní hudby v kostelíku a další akce. Pro místní seniory jsou
organizovány autobusové zájezdy, přednášky, koncerty a setkání.
O zdraví občanů pečují praktičtí lékaři, zubní lékaři a pediatr ve dvou zdravotnických
zařízeních.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5559/praha-dolni-chabry/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:19:47


